Siquidem profecto eadem exempla, praecepsive pronunc ad enucleatis in mox allegata Neapolitana Pensionis, profecto si fuerit ex gr. decreta devolutio ad favorem Domini directi, qui nunquam nisi temporaliter Domini rei proprias in emphyteusam concessas dependerat, vel depere dire cogitaverat, de consequtia necessaria est, ut recuperato in vim antecedentis resolutionis, five decimationum, dominio per Dominum directum, ac cessante sub alterno penes Emphyteutam; omni jure tribuatur eidem Domino directo associatio ad rem suam, ut egressi sunt practicatum in Romana revolutione Domus cum Ubag inter ejus imprese dicitur. 57. 3. & 4. confirmata sub die 27. Martii. 1686. E. Fructu namque cor bo me Benincasa.

Martii 1686. §. *Frustra namque*, cor. bo.m. Benincasa.
Id ipsum procedit in condemnatione, que passim fit in
sententia quadam fructus, quantumvis de eisdem fructibus
nullum verbum factum appareat in decisionibus, quoniam
ubi natura iudicij secum trahit restitutioenm fructuum ad
favorem actoris triumphantis, beneficat iudex, quando in
sententia condemnat ad fructus, qui ex ratione intentati
13 iudicij erant necessarii, & manente de ieguula ejusdem
iudicij, & hos terminos fert dec. 159. num. 8. cum 1. seqq.
part. 1. recent. aliis a decis. 468. cor. Bich. & dec. 89. num. 4.
cum 1a. part. 1. 18.

Non difonans ab his exemplis est sententie Rosalis
specificantis corpora praesicia, ad quas generaliter in deci-
tionibus concessa legitur immisio; nam cum dubia, quae
in nostro Sacro Auditorio proponuntur, confundent bre-
vitat, ac, vt per eff., dignitati, generice concipiuntur, atta-
men de more in fin exquiruntur; in *cœlo* & videlicet in
caelis, & ad effectum, de quo agitur, ut bene obierit vavit, Rot.
dec. 370. num. 1. cor. Bich. & dec. 479. num. 7. par. 18. recent.
sicque ubi dicitur, *an danda esse immisio in caelis* & quoties
Tribunal recusat, *dandam esse immisionem*, proculdubio
non transgrediendo etiam formam dubiti, intelligitur in
caelis, & ad effectum, in quo versatur inter partes disputa-
tiones, & iudiciorum, & iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, &
iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, & iustitiae, &

statim concesserant immisionem; quapropter recte in sententia qua per Sac. Rotam in gradu appellationis, five vel seniorioris delegations debet pronunciari, confirmando, vel confirmingo veterum sententiam judicis, a quo, specificantur corpora, quae vel erant in prima sententia individuata, et erant individuanda, & hi sunt causas, de quibus habentur in decr. 310. 12. par. 13. decr. 229. m. 7. seqq. & decr. 381. 14. 17. 17. par. 1. & decr. 164. m. 2. par. 18.

Subiurit etiam quandoque, quod A.C. à cuius Tribunali frequentius alegendunt appellations ad Rotam, consenserit immisionem ex aliquo coram se intentato remeio competente, & Rora in substantia confirmaverit sententiam ipsius A.C. quapropter in expeditionem cause Autorum, cur erat appellatio commissa, det immisionem, quae videnter non minus, quam oftenum fuerit in supra adductis exemplis, necessario venit in fequelam volta confirmationis, five approbarat sententia eiusdem A. C. & ad causam est casus, super quo insistebat R. P. D. Carafa in Romana Fideicommissi de Marianis coram Royas, quae deciso, in thalamia 385, si praeceps dilut, & enervat imbecillum, prout oculartier appetat [hub n. 7. verl. Nec refert,

bi merito Sac. Rota subiungit, quid eti facienda dilectiones, & Constitutiones Pii IV. & Pauli V. vetent, Dominis inconsultis particularis Auditor causam excedat, non tamob hoc nec essitas indicatur proponens dubia superflua, juxta ea, quae antecedenter definitur, ut respondit in dec. 4^o. num. 5. cor. Manzaned. & dec. 170. 10. par. 6. rec. & postmodum in dec. 468. nro. 2. & 10. cor. ch. & dec. 55. nro. 4. cor. Ubag. & dec. 331. nro. 6. & seq. par. 1. & in Bonon. Fidicommisum de Ghislitis 4. Martil 89. & Ministr. aperte, cor. bo. me. Benincasa.

Consecutiva ad praefata exempla præbet experientia quotidiana causas confimiles à patronis caularum. Sacri apolitici vel aliaj approbatissimis nostro Tribunalis eorum affectua diligentia animadvertendo, quoque furesum est dinunciare, cum facile existat cognoscere, an solutio, quæ præcessit, fecum in claram, seu necesse am consequentiam trahat id, quod in cedula per eodem patrinos porrigit solita Auditoribus commissariis nostri ordinis contineatur: S quidem, si canonizata (ex. gr.) fuerit validitas alicuius centus, non est dubium, quod sententia patris, ac debet exprimere etiam manutentionem in exigendo fructus non minus preter lapsos, quam futuros, et alii consequentes ad eandem validitatem, quantumvis eisdem fructibus neque verbum habetur in decisionibus eiusdem ipsius plena validitate centus, ut signare responsum in Romana Cenüs 15. Februario 1686. f. f. co. 17
Eminentiss. D. Cardin. Caccia.

Nec pariter ab his aberrat exemplum *associationis*, quæ concedatur *emphyteuta* in *fententia*; licet enim *decifiones* expliciter affirmet *emphyteutam* esse *admittendum* ad *mors* *purgationem*, quia tamen *mors* *purgatio* ex *benignitate* *juris canonici*, & *epicheja judicis*, *magnorumque* *tribunalium* *admissa* *relinquat* *emphyteutam* ad *primitum* *statum*, utique *relinquit* *concessum* in *instrumento* *inlicitur*, & non minus do*minum directum*, quam *emphyteutam* *legentes* *explicant*, ut *medietate* *associationis* *principia* *feudis* *emphyteuta* *reponatur* in *locum*, & *potestione*, ad quam ex *predicta benignitate* fa*18* *torum canonum*, & *Tribunalium*, per *purgationem mors*

coram canonum, & Februariis, per pugnacionem nichil evicivit, iuxta animadveria, & firmatae in Romana, seu ortue. Tenuerunt super negotio principali 17. Iunii annos preteriti. Et quidem coram R.P.D. meo dell'Olmo. Meminimus supra de objectis, & diffusis in Neapolita-
na Penfornis 17. Februarii præter lapsi cor me, in qua fuit
firmatum, sententiam Reverendis. D. Decani minime
abjeccit vitio nullitatibus, et si ultra declaratam extincio-
nem pensionis ex causa contraci matrimoni per penso-
narium processerit ad demandandum restitucionem pen-
sionum perceptarum à pensionario à die per eum inita ma-
trimonii, quoniam id apertissime resultabut à necessaria fe-
tiali titula iuxta fenium capte reformationis extincti in ra-
ice ob incompatibili statum Matrimonii, quemadmo-
rum latius videre est, Lotther, *dere benefic. lib. i. questi. 19.*
num. 8. cum seqq. aliquip tuberius (ut pat erat) *disputans*
et praefatis Neapolitana Pensionis, §. Remansisset, & se-
uenti, coram me.

Et revera sententia defensores R.P.D. Caraffa efficacia
nationum, quas prae oculis habuerunt DD. in capessenda
modicis resolute, conabantur corroborare sententiam
quam obtinuerunt, ex alio quodam aequitativo administratu-
o, five apparente, & plausibili ponderatione, nempe ex cel-
latione

Super Mat. De Judiciis, &c.

satione praedicti Dominorum de Mutis, quia demandata per sententiam reverendissimi Decani remoto. Econtra-
mi aliorumque impedimentorum, nullum poterat interim
consequi effectum, vel inferre dereruntur, veluti dependens
a subsequenti ordinario iudicio super validitate, vel
invaliditate testamenti; unde subfugebam, quod suppos-
ta in "ulterioribus infantis confirmatione" testamenti
(propterea fui suadens) Economus, siue natura decadet-
bat, five erat removendus; hinc nihil corundem DD. de
Mutis intererat, quod sententia a futuro iudicato dependens
experiret a parte ante, quod faciendum erat in fine,
five ex post. Verum huiusmodi colorata consideratio-
ne non attenta, Domini, ut diximus, persisterit in infir-
matione sententie ex inconclusis rationibus, & motivis
qua jam interibz expressa, ac infinita fuerit; non enim ex
interioribus causa, nequagrandevela. vel inobviabili
tiam de more precedenter, sed indefinita per viam confir-
mationis in omnibus, & per omnia sententie prolatas in
superiori instantia a clar. mem. Cardinali Thauriusc tune
A.C. Locutamente; per quam cum idem Maari nedum
fuerint condemnati ad refectionem fructuum a die nota-
litis, sed ulterius ad fructus perceptos a die deliberationis
ulque ad illius motu iudicici, compensandos cum credito,
per quo sequita fuerat eadem deliberatio, claram exinde
inferantur configurare nullitatem dictae sententiae Domini
mei Caprare, utpote transcedentes limites Decisionum,
ut ex praedicto notissima Constitutionis 44. fan. me. Pii
IV. & alterius reformatiorum Tribunalium sub titulo de
Auditoribus Rotar. Pauli V. respondit eadem Rota dec. 16.
mar. & 3. part. 18. cum aliis collectis in Romana Cambi
31. Januarii 1688. s. Ia, & in Romana telemantia 14.
Martii, & coram R.P. M. meo Anifaldo.

hac frigida ratione prætergredienda , vel inobleranda sunt regulæ iuri ac Religiosissimi nostri Tribunalis, excedendo normam decisionum circa ea , quæ necessariò non consequuntur à resolutione capta , sive à decisionibus , quæ precedent sententiam maxime viæ, ut præmissum. Occomi , aliorumque impeditorum appofito convincabat , ne res sua sive non auctor refrita inter Cancelleriam

tur injuncta pro tota lite, non autem restricta intra Cancellos instantia validitatis, & in validitate testamentorum quoniam cum superemineat qualiter super viribus transactionis, & super confecione in omnem causam legitimam, quam ad omne peius, & in quadam falsoe subditiarium praevidit simulante de facto sub hodierna DD. De Mitis, nimis durum extitit prejudicium talem in periculo, si iidem DD. de Mitis exiana finita causa testamenti admissim retentioem Economi pro aliis praesensionibus subrogatam loco illius cautionis, que prudenti ordinari paucis concurvit per Tribunalia, ubi lis agatur inter subditum, & forensem, telle Paz de Tenuto. c. 10. n. 26. Gizz. in addit ad Capv. Latr. decisi. 5. n. 8. Card. de Lude. de judec. 2. n. 12. Rot. decisi part. 12. per 8. & precipue sub

dic. disc. 3. n. 12. Rot. decr. part. 13. per tot. & principis p. 12.
v. 12. Et propterē part. 2. dñs. & decr. 504. num. 4.
cum legg. part. 13. recent. in Taurin. Decimaru 27.
Aprilis 1668. §. penult. & in fin. coram bo. mem. Calataju
in Comana , seu Lauen. Sarzanan. successio 14. Aprilis
1687. §. Primo enim , coram bo. mem. Rondinini
& in Romana Legati de Carafis super fequefro 25. Junii
1696. §. Minus ex altero in fin. coram bo. me. Enterix. Jun.
Et ita utraque &c.

REVERENDISS. D. MOLINES DECANO

Spoletana Bonorum.

Lun. 9. Febr. 16

A R G U M E N T U M

Declaratur theoria in superius recensita decisione contenta, traditur nempè, quod si sententia non sit decisio-
nibus conformis, non corruat, si late fuerit per capi-
separata, vel sit simpliciter confirmatoria alterius, qua-
per separata capita prolatâ noscatur.

S U M M A R I U M

- 1 *Sententia continens ea que in decisione non concin-
ter, est nulla.*
 - 2 *Sententia in parte excessiva, in totum ratione individua-
tis est retrocallanda.*
 - 3 *Preficitur, si executioni sit demandata.*
 - 4 *Limitatus, si fides soluta per capitula separata.*
 - 5 *Hacque limitatio pariter urgat, si agitur de sententia Li-
ta sibi unica verborum fractura, quatenus sit alterius
confirmatoria.* & *Hec prolatio sit per capitula separata.*
 - 6 *Sententia que plus continet, quam decisio, substitutio
equitata, si pars excessiva fuerit expresse deinde re-
nunciata.*
 - 7 *Ebdagis quiores renunciatio emissa fuit, antequam ex-
cutioni agitur, sit demandata.*

DECISIO. XXI.

Pretendebant in hodierna Audientia Prior Dominicus , & aliis de Mauris, confare de causis restitutionis in integrum aduersus fementiam R. P. dei Caprara in iudicatum transfactam, non iam ratione illius iniustitia, pro qua astrenua nil prius aducebant ; sed ex causa nullitatis ex eo defunctorum, quod ultra reintegrationem ad bona del Gallo, veluti nulliter deliberata , concesserit etiam Marianorum fructus, ne quidem percepitos à die mortis tamen nondum ad formam Decisionis eandem sententia restringere tententur, in hac parte secunda. Non solum falsofati, & publico documento renunciari, adeoque farius esse fecerunt, itante producta renunciatione, habere dictum exceptionem, tanquam si scripserint non esse, quam collere de me dictum iudicatum in reliquis eius partibus undique justum ; ita enim refutando inuiles circuitus , & dispensationes superflua , fueruntur litigantium indemnitiati, quorum favorem omnis exequias clamant, ne recovetur, id quod unico contextu concedendum foret, ut infinitis relativis respondit Roe. in dec. 552. n. 19. cor. Bichio , & in Roma Centus 4. Martini N^o 2. 1697.

utummodo ad formam Decisionis eamdem iententia- dec. 552. n. 19. cor. Bichio, & in Rollina Centus 4. pag. 1.
tis. ad Theatr. de Luc. Vsl. IV.

1697. *S. Nec porro cum seqq. cor. me. & in specie optimè dicitur, & observavit in simili casu, in Ronon. fideicommissum. 13. Iunii 1698. s. cui modo scribendi, & in confirmatoria. 9. Iunii proxime præterit, cor R. P. D. meo dell'Olmo.*

Actenta potissimum illa alia notabili circumstantia, quod sententia R. P. D. Caprare quoad fructus non sicut adhuc executioni demandata; unde cum nulum damnum dici possit Mauris illatum, sed res in eodem statu existat, quo antea erat, potiori iure supremum Tribunal evadere debet sumnum rigorem, ut in casibus longe dissimilibus ampliū, ut appositi ponderatum fuit in prædicta Romana Confus. q. que cō magis, coram me.

Et ita utraque &c.

R. P. D. PAULUTIO.

Romana Attentatorum.

Lune 18. Martii 1680.

ARGUMENTUM.

In disc. 34. Cardin. de Luc. occasione referendi Romanam Curiam ait, quod Auditor Cameræ sit executor sententiarium omnium iudicium; diffinitus autem in his, quæ subsequuntur, decisis, coram ipso, qui fuit iudex primæ instantiæ, valeat fieri executio post reportatione iudicis decreti confirmationem à judice secundæ instantiæ.

S U M M A R I U M .

1 **A**uditor Cameræ est executor sententiarium latarum per iudices delegatos, etiam Rotalem.
2 **A**ttestatione curialium super sylo deferatur.
3 **C**lausa, si quid exequendum, transferat omnium iurisdictionem in iudicem confirmationis.
4 **A. C.** non est executor sententiarium ab ipso latarum, à quibus fuit appellatio interposita.
5 **J**udex inhibitus non potest exequi suum iudicatum.
6 **C**itatus ad dicendum contra est adhibenda, ubi adiutor A. C. tanquam executor.
7 **E**xecutio dictus capitula per captionem pignorum, seu per primum dictum.
8 **E**xecutio coram uno iudice capitula, coram eodem debet terminari.
9 **J**udex potest quare pronunciavit, funditus est officio suo.
10 **P**otest tamen iterum pronunciarum super negotio diverso, & separato.
11 **S**ignatura rei sciens appellacionem, non auctoritatem iudicem a judice à quo.